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KALENDER

FRISKOLENS ARBEJDSLØRDAG
DEN 26. MARTS 2022

9.00-15.00

GENERALFORSAMLING
DEN 21. APRIL 2022

19.00

Husk tilmelding til SFO i påsken (11,12 og 13 april) er senest d. 10/3-2022

Mandag er der fastelavn - alle børn på friskolen må tage udklædning med! Vi klæder om på

skolen.

Rengøringshold i denne weekend er: Lærke/Matilde og Storm

FRA BESTYRELSEN

Forældrekaffe

Skolebestyrelsen invitere til forældrekaffe I friskolens spisesal. Torsdag den 17. marts kl

18.30-20.30

Kom og få en kop kaffe, mens vi sammen snakker om…
Hvordan går det på skolen?

Hvad er godt og mindre godt ?

Hvordan hjælper vi som forældre med at sprede budskabet om vores skole?

https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


Ovenstående er blot tanker om, hvad aftenens emner evt kan være. Kom og tag del i en

hyggelig forældre snak.

Bestyrelsen og ledelsen vil være repræsenteret.

Vi håber at se så mange som muligt, vi glæder os til at høre jeres tanker.

Hilsen skolebestyrelsen

LIVSTRÆET

I denne uge er vi kommet stærkt igen, efter en uge 7 præget af vinterferie og Coronaramte

børn. Hvor er det dejligt at være sammen med alle børnene igen. Denne uge er gået med

fastelavnerier, hvor der er blevet lavet katte i vuggestuen og børnehaven har lavet masker og

pyntet et stort ”fastelavnsris” på stuen. De mange grene, der udgør fastelavnsriset venter vi

på springer ud, så vi kan følge foråret indendøre. Det har også været en uge præget af meget

regn, men også dage med solskin. Både sol og vand og blevet nydt af både vuggestuen og

børnehaven – hvorfor der også har været en del vådt tøj. Tjek gerne op på børnenes kasser,

og I må også gerne tjekke om der skulle lægge et par lånebukser bagerst i skabet, da

børnehaven er løbet tør.

I dag har vi fejret fastelavn for både vuggestuen og børnehaven. Der var så mange flotte

udklædninger og børnene var så seje til at slå katten af tønden.



SFO

Husk at tage udklædningstøj med (og ikke på) mandag - hvor vi holder fastelavnsfest.

👻💂🐼. Der vil være mulighed for at få hjælp til udklædning og ansigtsmaling fra 12-13

mandag.

INFO TIL HOLDENE

BLÅ

Kære forældre

Smittetallet er faldende, og forhåbentlig får vi nu større kontinuitet i vores undervisning😊.

Jeg regner med og håber, at I ved sygdom og andet fravær selv holder hånd i hanke med at

få lavet det i bøgerne, der laves i skolen. Ligger man med høj feber, er det selvfølgelig ikke

muligt😳😵. Jeg skal nok være behjælpelig med at få bøgerne hjem til jer på en eller anden

måde, hvis de ligger på skolen. De fleste har en søskende eller en nabo, der kan fragte.

Vær opmærksom på at 1.klasse torsdag får lektie for til mandag i uge 10!

Det er drilleord, der skal bruges i en diktat (se ugeplanen).

Slutteligt vil jeg sige tak for en god

indianer-uge. Vi har knoklet løs, og jeg tror, vi

alle er godt trætte i dag.

De blå børn har været fordelt på de tre

stammer: Solstammen, Wounded Knees og

Laksebrødrenes Venskabstræ.

De har lavet dragter, lavet en stamme-sang,

spillet trommer, lavet drømmefangere og fået

viden om indianerne, før og nu.

Ugen sluttede med bål, pop-corn og Pow

Wow, hvor hver stamme fremførte sin sang.

Rigtig god weekend.

Charlotte



GUL

Efter en forhåbentlig god vinterferie, har vi haft en både spændende, lærerig men også hård

emneuge om indianere. Alle børnene i gul har været delt op i forskellige stammer,

Solstammen, Wounded knees og Laksebrødrenes Venskabstræ. De har lavet dragter med

udsmykning på indianervis, stammedans og sang, og lært en masse om indianere.

Nu glæder vi os til, at komme tilbage til vores normale hverdag.

/Anita og Martin

Dansk

Vi skal arbejde videre med molevitten. De fik før ferien opgave 8, 9 og 10, på side 9-10 i

vendebogen del A for som lektie, hvis de ikke havde nået det i dansktimerne. Vi fortsætter

med vendebogen i denne uge.

/Martin

Matematik

I næste uge skal 2. klasse fortsætte med data og chance, som vi også arbejdede med før

ferien, vi skal både arbejde med kontext bogen og lave små praktiske opgaver ved siden af.

/Martin

Tysk

Lektier er at lære sangen:

Mein Hut der hat 3 Ecken

3 Ecken hat mein Hut

und hätt er nicht drei Ecken

so wär er nicht mein Hut

https://www.youtube.com/watch?v=xGXGTRyCfUM

/Kirstin

https://www.youtube.com/watch?v=xGXGTRyCfUM


ORANGE

Dansk

Vi begynder at arbejde med Novellen. Formålet med forløbet er, at eleverne opnår indsigt i

og viden om novellens særlige kendetegn gennem læsning og skrivning inden for genren.

Forløbet tilgodeser færdigheds- og vidensmål inden for Læsning, Fortolkning og Fremstilling.

Forløbet er bygget op omkring to eksemplariske noveller, som danner udgangspunkt for

elevernes arbejde med novellens kendetegn samt novellens komposition, sprog og

fortællertyper.

Forløbet er inddelt i tre dele. I forløbets første del arbejder eleverne med novellens

genretræk og komposition. Herefter arbejder eleverne mere fortolkende gennem arbejde

med novellens "tomme pladser" og betydningen af valg af fortællertype og synsvinkel.

Eleverne skal også arbejde med sproget i den realistiske novelle. Her er der fokus på direkte

tale, ytringsverber, og hvordan personers tale og handling kan være med til at beskrive

personerne i en tekst. Til sidst skal eleverne selv skrive en realistisk novelle med afsæt i den

viden, de har tilegnet sig gennem forløbet. /Kirstin

Tysk

Alle skal lave deres planche færdig. Eleveren skal finde en kendt person og skal skrive om

dem, men de skal bruge orden fra bogen Der Sprung og ikke google oversæt.

/Kirstin

Engelsk

Udover at arbejde med engelsk grammatik, som kommer til at blive et tilbagevendende

tema, så begynder vi i denne uge på et emne om Storbritannien.

/Martin



GRØN

Dansk

I den kommende uge er 8. klasse på introkursus og jeg håber de alle får en rigtig god uge og

bliver klogere på de muligheder der er efter “friskolelivet”. 7. klasse arbejder således med

Hest Hest Tiger Tiger bogen, hvor vi skal forsøge os med en romananalyse for første gang. Vi

går stille og roligt til værks og dykker ned i bogens univers, fortællestil, sprog og genre.

9. klasse får tilbagemelding på deres terminsprøve og skal arbejde med essayskrivning.

ALLE SKAL AFLEVERE HEST HEST TIGER TIGER SENEST FREDAG KL 8.00 - og meget gerne

inden.

/Kathrine

Tysk

Vi har arbejde med uregelmæssige verber i nutid, og vi har arbejdet med kommunisme i

DDR i clio.

Tysk Lektier: Som vi plejer, ligger der opgaver ind i Grammatip.com

/Kirstin

Engelsk

I denne uge er 8 klasserne på brobygning, derfor vil vi i engelsk fortsætte med emnet “art in

the streets” med 7. klasserne. For 9. klasserne vil vi benytte lejligheden til, at kigge nærmere

på, hvad der skal laves og, hvad der forventes til den kommende eksamen i engelsk.

/Martin

Naturfagsuge

Så nu er naturfags ugen færdig og alt i alt så synes jeg at det er gået meget godt.

Vi har mandag, tirsdag og onsdag, havde vi om energi hvor vi får det fra, alt dette under

navnet; Atomkraft ja tak?

Jeg har forsøgt at vise grøn forskellen på vedvarende, fossil og atomkraft, dette har jeg gjort i

et forsøg på at give børnene viden til at kunne danne sig en holdning til hvilken fremtid

Danmark skal gå imod vedr, vores stigende energibehov.

Vi har endvidere hver morgen i stedet for morgensamling set nyhederne i fællesskab og

diskuteret dem efterfølgende, dette udviklede sig da konflikten i Ukraine udviklede sig, som

følger af dette har jeg snakket med grøn og 6.klasse om hvad dette kan betyde for os. Jeg vil

anbefale jer at tage en snak med jeres børn for at sikre jer at dette ikke er noget der fylder

for meget i dem.



Torsdag og fredag har vi lavet projekter og forsøg, vi har arbejdet med tryk, tilstandsformer

og hydraulik, samt at har eleverne undersøgt broer og i grupper forsøgt at lave en bro

efterfølgende i pasta. Nogle konstruktioner viste sig at være yderst tvivlsomme, og andre

ved viste at de tilsyneladende ikke har set en bro før. Men der blev præsenteret nogle fine

resultater.

Den bro der kunne bære mest holdte til 7kg og den der havde den bedste vægt til bære

ration var på 6,8ml vand/g pasta.

I kan se billeder fra ugen på følgende side.











Rigtig god weekend til alle 😀


